
 

 

 

SMLOUVA O DÍLO  

 

číslo objednatele: 0082/00874680/2023 

      číslo dodavatele:    
 
 

„Klidová zóna pro osoby s PAS zahrady Centra 83 Havlíčkova 447, Mladá Boleslav - 

realizace“ 

 

Smluvní strany 

 

Centrum 83, poskytovatel sociálních služeb 

se sídlem Václavkova 950, 293 01 Mladá Boleslav 

zastoupený: Mgr. Luďkou Jiránkovou, ředitelkou 

IČO: 00874680 DIČ:- 
Bankovní spojení: xxxxxxxx., číslo účtu: xxxxxxxx 

dále jen „objednatel“ 

a 

 

Dodavatel 

Midori Fiedler s.r.o. 

se sídlem PÍSKOVÁ LHOTA 105, 294 31 KRNSKO 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném  Městským soudem  v Praze v oddíle C, vložka 335481 

jednající: Michal Fiedler, jednatel 

IČ:   09383417 DIČ:  CZ09383417 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 

dále jen „dodavatel“ 
 

 

 

 

uzavírají podle příslušných ustanovení občanského zákoníku  

tuto smlouvu o dílo: 

 

Článek I. 

 

Předmět smlouvy 

 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele provést řádně a včas pro objednatele na 
svůj náklad a nebezpečí dílo, jehož předmět je vymezen v odst. 1.2 tohoto článku (dále jen 
„dílo“) a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit dodavateli za provedení díla sjednanou 
cenu, za podmínek vymezených v této smlouvě. 

 



 

 

1.2. Dodavatel se zavazuje k provedení díla „Klidová zóna pro osoby s PAS zahrady Centra 83 

Havlíčkova 447, Mladá Boleslav – realizace“ spočívající v provedení díla na základě 

projektové dokumentace Klidová zóna pro osoby s PAS zahrady Centrum 83“ zpracované 

Ing. Arch. Janem Žlábkem v 09/2022 a Výkazu výměr zadávací dokumentace veřejné 

zakázky „Klidová zóna pro osoby s PAS zahrady Centra 83 Havlíčkova 447, Mladá Boleslav 

– realizace“. 

1.3.  Místem plnění veřejné zakázky je pozemek parc. č. 496/4 a 495/9, k.ú. Mladá Boleslav.   

1.4. Dodavatel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem, a za podmínek dohodnutých 

v této smlouvě, svým jménem a na vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy a 

technickými normami ČR.  Součástí provádění díla jsou i práce a činnosti v této smlouvě 

výslovně nespecifikované, které však jsou k řádné realizaci smlouvy nezbytné, a o kterých 

Dodavatel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení 

těchto nespecifikovaných prací a činností však v žádném případě nezvyšuje touto 

smlouvou sjednanou cenu. 

 

1.5. Objednatel se zavazuje za provedení díla uvedeného v článku I. smlouvy zaplatit dodavateli 

cenu za dílo uvedenou v článku III. smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě.  

 

1.6. Dodavatel prohlašuje, že se podrobně seznámil s předmětem a rozsahem díla, jakož i 

související dokumentací, zejména dokumentací v příloze č. 1 a č. 2, a na základě 

uvedeného výslovně prohlašuje, že neshledává překážky bránící provedení díla způsobem 

a v rozsahu vymezeném touto smlouvou.  

 

1.7. Dodavatel je povinen zabezpečit provádění díla tak, aby při realizaci díla nedošlo 

k omezení současného provozu sousedních objektů nad rámec prováděných prací. Musí 

být zachována průjezdnost stávajících komunikací nebo jinak zajištěna přístupnost všech 

objektů, zejména pro integrovaný záchranný systém.  

 

1.8. Závaznost dokumentace: 

 V případě eventuálního rozporu v platnosti smluvních dokumentů, jsou dokumenty platné 

v tomto pořadí: 1) Text smlouvy, 2) Výkaz výměr, 3) Nabídka dodavatele na veřejnou 

zakázku s názvem „Klidová zóna pro osoby s PAS zahrady Centra 83 Havlíčkova 447, 

Mladá Boleslav – realizace“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 

 

1.9. Dodavatel prohlašuje, že vypracoval nabídku na dílo úplně a beze zbytku a že provedl 

kontrolu součtů jednotlivých položek soupisu prací. Jeho nabídka obsahuje všechny 

materiály, práce a postupy a technologie, které jsou potřebné k dohotovení díla. Vznikne-li 

v průběhu provádění díla potřeba doplnit smlouvu o dílo o další materiály, práce postupy a 

technologie nese toto navýšení dodavatel. Pouze v případě, že jejich potřeba vznikla 

v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 

postupuje se podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, (dále jen „ZZVZ“). Postup pro zadávání dodatečných stavebních prací je stanoven 

v čl. III. této smlouvy. Existenci těchto okolností prokazuje dodavatel. 

 

1.10. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění této 

smlouvy v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. 

Dodavatel se proto výslovně zavazuje při realizaci smlouvy dodržovat veškeré 

pracovněprávní předpisy (a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdové 



 

 

podmínky, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) dále právní 

předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to 

vůči všem osobám, které se na realizaci této smlouvy podílejí, tedy bez ohledu na to, zda 

se jedná o zaměstnance dodavatele či jeho poddodavatele. 

 
1.11. Objednavatel požaduje, aby se dodavatel, s ohledem na ochranu životního prostředí, 

zavázal k minimální produkci všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací díla. 

V případě jejich vzniku bude přednostně a v co největší míře usilovat o jejich další využití, 

recyklaci a další ekologicky šetrná řešení, a to i nad rámec povinností stanovených 

zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech.  

 

Článek II. 

Doba zhotovení díla 

 

2.1. Dodavatel provede (tj. dokončí a předá) dílo specifikované v článku I. smlouvy nejpozději 

do 20.6.2023. 

 

2.2. Obě strany se zavazují, že nejpozději do 5 dnů od nabytí účinnosti smlouvy sjednají termín, 

kdy objednatel protokolárně předá dodavateli místo plnění díla a zkoordinují harmonogram 

prací. 

 

2.3. Dodavatel je povinen bezodkladně informovat objednatele o veškerých okolnostech, které 

mohou mít vliv na termín provedení díla, přičemž obě smluvní strany se zavazují vyvinout 

veškeré úsilí a poskytnou si vzájemnou součinnosti pro eliminaci, resp. odstranění 

veškerých příčin, které mohou mít vliv na termín provedení díla. 

 
2.4. V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně objednatele nebude možné dodržet termín 

zahájení doby plnění, je objednatel oprávněn zahájení doby plnění posunout na pozdější 

dobu. Termín k dokončení díla se posouvá o stejný počet dní, o kolik dní došlo k posunutí 

zahájení doby plnění. O stejný počet dní, po které nebylo možné realizovat dílo, se posouvá 

termín k dokončení díla i pokud není možné realizovat dílo s ohledem na klimatické 

podmínky. V případě pozastavení prací z důvodů na straně objednatele bude ohledně 

posunutí termínů dle této smlouvy postupováno obdobně. Pro vyloučení pochybností 

smluvní strany sjednávají, že dodavatel není oprávněn účtovat objednateli jakékoliv 

vícenáklady, včetně zabezpečovacích prací, které mu vzniknou v důsledku pozastavení 

prací. 

 
2.5. Dodavatel je oprávněn přerušit provádění díla v případě, že zjistí při provádění díla skryté 

překážky znemožňující provedení díla sjednaným způsobem, které dodavatel nemohl při 

vynaložení veškeré možné péče před uzavřením této smlouvy předvídat. Každé takové 

přerušení provádění díla je dodavatel povinen písemně oznámit objednateli do 24 hodin od 

přerušení provádění díla. Součástí oznámení musí být zpráva o předpokládané délce 

přerušení, jeho příčinách a navrhovaných opatřeních. Dodavatel má po odsouhlasení 

zprávy objednatelem právo na prodloužení termínu pro dokončení a předání díla, a to o 

dobu pozastavení provádění díla, pokud tomu nebudou bránit jiné okolnosti, zejména 

klimatické podmínky, v takovém případě se termíny prodlužují i o počet dní, po které nebylo 

možné s ohledem na tyto jiné okolnosti práce provést.  

 



 

 

2.6. Dohoda o výše uvedených změnách musí být vždy provedena písemně formou dodatku ke 

smlouvě, a to na základě obsahu formuláře, který je označen jako příloha č. 2 a tvoří 

nedílnou součást této smlouvy o dílo. Oznámení o nutnosti prodloužení termínu dokončení 

díla musí být provedeno neprodleně, do tří pracovních dnů od zjištění potřeby prodloužení 

termínu, a to písemně nebo elektronicky. Pokud dodavatel nesplní povinnost písemného 

oznámení dle předchozího odstavce, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, která 

činí částku 0,05 % z celkové ceny díla, minimálně však 5.000,- Kč. 

 

Článek III. 

Cena za dílo 

 

2.7. Cena za dílo dle článku I. smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny 

dodavatele dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, 

ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 989 978,83 Kč bez DPH, a to jako cena 

nejvýše přípustná. 

 

K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, v platném znění, DPH v zákonné výši. Pro účely stanovení sazby 

daně objednatel prohlašuje, že stavební práce podléhající snížené sazbě daně 15% budou 

prováděny na pozemku, který tvoří funkční celek se stavbou, která splňuje definici stavby 

pro sociální bydlení. 

 

Celková cena za dílo včetně DPH činí: 1 147 530,00 Kč.  

 

Nedílnou součástí smlouvy je oceněný výkaz výměr uvedený v příloze č. 2. Celkové ceny 

položek uvedené v oceněném výkazu výměr jsou pevné a platné po celou dobu realizace 

díla. Jednotlivé položky oceněného výkazu výměr v sobě zahrnují i práce a dodávky tam 

výslovně nepojmenované, jejichž provedení či dodání je pro řádnou realizaci a dokončení 

dané položky oceněného výkazu výměr při odborné péči dodavatele nutno předvídat a 

v odborných kruzích jsou považovány za její součást.  

 

2.8. Dodavatel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, jestliže po uzavření této smlouvy o dílo nabude účinnosti zákon, 

kterým bude výše DPH v uvedeném zákoně změněna.    

 

2.9. Cena za dílo je konečná, ani jedna strana není oprávněna požadovat změnu ceny díla 

proto, že si dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. Dodavatel je 

povinen poskytnout slevu z ceny díla na neprovedené práce. V případě, že se jedná o 

dodatečné stavební práce, původním výkazem výměr nepředpokládané, postupuje se 

podle § 222 odst. 4, odst. 5, odst. 6 a odst. 7 ZZVZ, který stanoví podmínky, za kterých se 

dodatečné práce nepovažují za změnu závazku ze smlouvy. Pokud by rozsah dodatečných 

stavebních prací byl vyšší, než limity uvedené v § 222 odst. 4, odst. 5, odst. 6 a odst. 7 

ZZVZ, je objednatel povinen provést nové zadávací řízení a po dobu jeho průběhu 

nepřipustit změnu rozsahu závazku z této smlouvy. 

 

2.10. Cena díla bude snížena o práce, které nebudou objednatelem vyžadovány (méně práce) 

a tedy nebudou provedeny. Objednatel si v tomto směru vyhrazuje právo omezit rozsah 



 

 

prováděného díla dle vlastní úvahy. O takovém omezení musí být dodavatel předem (tj. 

před provedením a dokončením dané části díla) písemně informován. 

 

2.11. Dílo lze provést odlišně oproti dokumentaci pouze s předchozím písemným souhlasem 

objednatele. Před provedením změny díla musí být o rozsahu této změny (věcném i 

finančním) písemně informován objednatel.  

 

2.12. Změna díla oproti dokumentaci i v případě, že nebude zvyšovat cenu díla, musí být 

schválena postupem podle ZZVZ. 

 

2.13. Smluvní strany se dohodly, že při určení změny ceny v souladu s touto smlouvou se 

bude vycházet z ceny stanovené ve výkazu výměr, jsou-li daná činnost, práce či materiál 

ve výkazu výměr zahrnuty. Nejsou-li ve výkazu výměr zahrnuty, bude se vycházet z cenové 

soustavy URS. Nelze-li změnu ceny určit ani tímto způsobem, změní se cena díla o částku 

odpovídající ceně prací a materiálů v místě a čase obvyklé. 

 

Článek IV. 

Platební podmínky 

 

2.14. Objednatel nebude poskytovat dodavateli díla zálohy. 

2.15. Cena díla bude objednatelem hrazena průběžně dílčím způsobem a ve výši dle 

skutečného postupu provádění díla dodavatelem, a to na základě měsíčních daňových 

dokladů – faktur a konečné faktury. Realizované práce a dodávky budou dodavatelem 

účtovány objednateli na základě řádně provedených prací a dodávek písemně 

odsouhlasených technickým dozorem. Dodavatel může nevyužít průběžné dílčí fakturace 

a fakturovat celé dílo po jeho převzetí objednatelem jednou konečnou fakturou. 

2.16. Lhůta splatnosti faktur je 14 kalendářních dnů od jejich doručení objednateli. 

2.17. Okamžikem zaplacení se rozumí datum odepsání příslušné částky, na kterou byla 

faktura vystavena, z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

2.18. Nebude-li faktura dodavatele obsahovat povinné náležitosti podle platných právních 

předpisů či podle této smlouvy včetně příloh nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje, 

je objednatel oprávněn vrátit fakturu dodavateli ve lhůtě její splatnosti.  V takovém případě 

doba splatnosti počne běžet doručením řádně opravené faktury objednateli. 

2.19. Veškeré platby budou prováděny v českých korunách. 

Článek V. 

Vlastnické právo k dílu 

 

2.20. Objednatel je vlastníkem předmětu plnění od počátku jeho provedení s tím, že dodavatel 

je vlastníkem věcí, které si opatřil k provedení vlastního díla.  

 

2.21. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 

práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

 



 

 

Článek VI. 

Místo plnění 

 

6.1. Místem plnění díla dle této smlouvy je pozemek parc. č. 496/4 a 495/9 k.ú. Mladá Boleslav 
a nezbytné přístupové a příjezdové cesty v rámci areálu Centrum 83, poskytovatel 
sociálních služeb, Havlíčkova 447, Mladá Boleslav. 

6.2. O předání a převzetí místo plnění díla bude sepsán protokol. 

6.3. Dodavatel je oprávněn užívat místo plnění až do doby předání díla bezplatně.  

6.4. Dodavatel zabezpečí na vlastní náklad pracoviště díla a zajistí funkční vjezd, jeho provoz, 

údržbu, pořádek a čistotu po celou dobu výstavby, v souladu s § 14 vyhl. č. 268/2009 Sb., 

o obecných technických požadavcích na výstavbu, ve znění pozdějších předpisů. 

6.5. Dodavatel je odpovědný za všechny škody způsobené v místě plnění díla do doby předání 

a převzetí díla, a to podle obecných ustanovení o náhradě škody. 

6.6. Dodavatel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků. Dále 

se zavazuje dodržovat hygienické předpisy a podmínky životního prostředí. Dodavatel je 

dále povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární 

ochrany apod. 

6.7. Dodavateli je povinen zajistit v rámci zařízení místa plnění podmínky pro činnost 

kontrolních orgánů, kteří dle platné legislativy mají oprávnění kontroly. 

 

Článek VII. 

Oprávnění zástupci smluvních stran 

 

6.8. Oprávněnými zástupci objednatele jsou:  

 ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxx, údržbář, tel: xxxxxxxxxxx 

 ve věcech smluvních:  Mgr. Luďka Jiránková, ředitelka, tel: xxxxxxxxxx. 

 

6.9. Oprávněnými zástupci dodavatele jsou: 

 ve věcech smluvních:   Michal Fiedler, tel: xxxxxxxxxx 

 ve věcech technických: xxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxxxx 

 

Článek VIII.   

Realizace díla, nebezpečí škody na díle, práva a povinnosti smluvních stran 

 

6.10. Dodavatel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí.  

6.11. Při provádění díla postupuje dodavatel samostatně a dílo provádí v souladu s 

dokumentací a dalšími podklady, uvedenými v článku I., obecně závaznými právními 

předpisy a českými technickými normami.  

6.12. Při provádění díla prostřednictvím zaměstnanců dodavatele nebo při provádění části díla 

jinou osobou má dodavatel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.  

6.13. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a má přístup na místo plnění kdykoli 

v průběhu provádění díla. Dodavatel je povinen objednateli dle jeho požadavků tuto 

kontrolu v plném rozsahu umožnit a poskytnout mu za tímto účelem potřebnou součinnost. 



 

 

O výsledku kontroly bude sepsán protokol, v němž budou uvedeny zjištěné nedostatky a 

stanoveny termíny k jejich odstranění.  

6.14. Objednatel bude provádět při provádění díla technický dozor objednatele prostřednictvím 

osoby (dále jen „osoba vykonávající technický dozor“), jejíž jméno a příjmení bude 

objednatelem sděleno při předání místa plnění a bude uvedeno v písemném protokolu o 

předání místa plnění.  

6.15. Zjistí-li objednatel, že dodavatel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel 

oprávněn dožadovat se toho, aby dodavatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a 

dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže dodavatel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě 

k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

6.16. Zjistí-li dodavatel při provádění díla skryté překážky, týkající se místa, kde má být dílo 

provedeno, a tyto překážky znemožňuji provedení díla dohodnutým způsobem, je 

dodavatel povinen provádění díla v nezbytném rozsahu okamžitě přerušit. Do doby 

písemného pokynu, jak bude pokračováno v pracích, budou tyto zastaveny. Oznámení o 

zastavení prací musí být provedeno písemně na formuláři, a to za podmínek uvedených 

v článku II. smlouvy. Nesplnění této povinnosti má za následek povinnost uhradit smluvní 

pokutu dle článku II. smlouvy. 

6.17. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla přerušit jeho provádění nebo jeho 

provádění ukončit. V případě, že k přerušení provádění díla nedojde z důvodů na straně 

dodavatele, prodlouží se o dobu přerušení provádění díla a dalších 7 dní termín dokončení 

díla. Pokud bude přerušení provádění díla trvat déle než 2 měsíce, je dodavatel oprávněn 

od této smlouvy odstoupit. Objednatel je rovněž oprávněn kdykoliv snížit rozsah 

prováděného díla o konkrétní položky a části.   

 
 

 

Článek IX. 

Pojištění dodavatele 

 

6.18. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, 

jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škody způsobené dodavatelem třetím 

osobám v souvislosti s výkonem jeho činnosti, včetně možných škod způsobených 

pracovníky dodavatele, minimálně ve výši celkové ceny díla bez DPH uvedené v článku 

III. odst. 3.1 Smlouvy. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy 

a v přiměřeném rozsahu i po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto 

ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí 

větě. 

6.19. Dodavatel se zavazuje předložit na žádost objednatele potvrzení o tom, že je řádně 

pojištěn před zahájením provádění díla. Kdykoliv později v průběhu trvání Smlouvy je 

dodavatel povinen předložit uspokojivé doklady o tom, že pojistná smlouva uzavřená 

dodavatelem zůstává v platnosti. 

6.20. V případě, že dojde k zániku pojištění, je dodavatel povinen o této skutečnosti neprodleně 

informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít pojistnou smlouvu ve výše 

uvedeném rozsahu. Porušení této povinnosti ze strany dodavatele považují strany této 

Smlouvy za podstatné porušení Smlouvy zakládající právo objednatele od Smlouvy 



 

 

odstoupit. 

Článek X. 

Splnění a předání díla 

6.21. Dodavatel splní svou povinnost dokončit dílo tak, že řádně a úplně zhotoví dílo podle 

článku I. smlouvy a v souladu s článkem VIII. smlouvy, tedy bez vad a nedodělků. 

Nedílnou součástí řádného splnění díla je předání všech písemných dokladů, které se 

vztahují k těm částem díla, které zhotovoval ve smyslu této smlouvy, a to jejich originálů. 

6.22. Objednatel je povinen řádně a úplně dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít. 

6.23. Dokončené dílo dle článku I. smlouvy bude předáno objednateli na základě písemného 

protokolu o předání a převzetí díla podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran 

(dále jen „protokol“). V případě, že se objednatel rozhodne dílo převzít s vadami a 

nedodělky, budou v protokolu o předání díla uvedeny včetně lhůty pro jejich odstranění. 

6.24. Objednatel není povinen dílo na základě protokolu převzít, jestliže dílo není řádně a úplně 

dokončeno, má vady nebo nedodělky nebo spolu s dílem nejsou předány všechny 

písemné doklady popsané v článku X. odst. 10.1. smlouvy. Jestliže se objednatel 

rozhodne dílo i přesto převzít, jsou smluvní strany povinny v protokolu uvést tuto 

skutečnost a uvést v něm soupis vad a nedodělků se závazným termínem jejich 

odstranění dodavatelem, případně soupis chybějících písemných dokladů s termínem 

jejich dodání dodavatelem objednateli. 

6.25. Pokud dodavatel neodstraní závady nebo nedodělky na díle v termínu uvedeném 

v předávacím protokolu, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč 

za každou vadu a každý den prodlení. 

6.26. K předání díla na základě protokolu vyzve dodavatel objednatele písemně nejpozději 5 

pracovních dnů přede dnem, kdy bude dílo připraveno k předání, tj. bude dokončeno. 

Objednatel zahájí převzetí díla do 5 pracovních dnů od termínu navrženého dodavatelem. 

Objednatel má však právo odmítnout zahájení přejímacího řízení, je-li termín navržený 

dodavatelem o více než 30 dnů dříve, než sjednaný termín předání díla. 

 

Článek XI. 

Výpověď, Odstoupení od smlouvy 

 

6.27. Objednatel může tuto smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu. Strany se dohodly 

na výpovědní lhůtě, která činí 14 dní po dni doručení výpovědi dodavateli. V případě 

výpovědi má dodavatel nárok na úhradu veškerých účelně vynaložených nákladů, které 

se zhotovováním díla měl až do dne obdržení písemné výpovědi od objednatele. 

 

6.28. Objednatel může odstoupit od této smlouvy v případě, že dodavatel poruší některou svou 

smluvní povinnost podstatným způsobem dle této smlouvy přesto, že na možnost 

odstoupení pro porušování povinností dle této smlouvy bude objednatelem předem 

písemně upozorněn, popřípadě pokud bude dodavatel v úpadku či jeho majetek bude 

postižen exekucí či výkonem rozhodnutí. Dodavateli budou v takovém případě uhrazeny 

účelně vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud provedenými pracemi mimo 

nákladů spojených s odstoupením od smlouvy. Současně objednateli vzniká nárok na 

úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení díla uvedeného v čl. II. této smlouvy a na 

náhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu jejího dokončení ve stejném rozsahu. 



 

 

 

6.29. Podstatným porušením této smlouvy ze strany dodavatele se rozumí zejména nesplnění 

smluvních termínů podle této smlouvy, nebo provádění díla v rozporu s článkem VIII. 

smlouvy.  

 

6.30. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné písemně. Účinky 

odstoupení nastanou doručením takového oznámení povinné straně. Nepodaří–li se 

oznámení doručit, má se za to, že došlo k jeho doručení třetím dnem po odeslání na 

adresu povinné strany uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 

6.31. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud vůči majetku dodavatele 

probíhá insolvenční řízení. 

 

6.32. Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od 

smlouvy po marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně 

prohlásí, že svůj závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy před 

uplynutím lhůty dodatečného plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášení 

povinné strany obdrží. 

 

6.33. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy.  

Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 

smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných 

nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení 

smlouvy. Objednatel může od smlouvy odstoupit i jen částečně vůči určité části plnění. 

 

6.34. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy není schopen uhradit 

sjednanou cenu díla z důvodů nepřidělení finančních prostředků nebo změny skladby 

rozpočtu a s tím související nemožnosti financování realizace díla. V takovém případě se 

strany dohodly, že objednateli ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale 

zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na 

jeho vůli. Dodavatel má pak pouze nárok na úhradu ceny do té doby dokončených částí 

díla a dále na náhradu nákladů účelně do té doby vynaložených na pořízení 

rozpracovaných částí díla. 

 

6.35. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže zjistí, že dodavatel: 

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo 

jednání kohokoliv, ať již úřední osoby nebo kohokoliv jiného, přímo nebo nepřímo, 

v zadávacím řízení nebo při provádění této smlouvy; nebo 

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění 

této smlouvy ke škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení 

výhod volné a otevřené soutěže. 

 

6.36. V případě ukončení platnosti Smlouvy z jakéhokoliv důvodu jsou povinnosti obou stran 

následující: 

a) Dodavatel provede soupis všech provedených plnění a služeb oceněný dle způsobu, 

kterým je stanovena cena smluvního plnění, 

b) Dodavatel provede finanční vyčíslení provedených plnění a služeb a zpracuje dílčí 

konečnou fakturu, 



 

 

c) po dílčím předání provedených plnění (v písemné/elektronické podobě) sjednají obě 

strany písemný protokol o ukončení spolupráce na základě této Smlouvy, 

d) strana, která důvodné odstoupení (či ukončení Smlouvy jiným způsobem) od Smlouvy 

zapříčinila, je povinna uhradit druhé straně veškeré účelné náklady ji vzniklé z důvodu 

takového odstoupení od Smlouvy. 

 

6.37. Odstoupení (zánik práv a povinností) nastane až splněním povinností vyplývajících 

z vyrovnání smluvních stran. 

 

6.38. Podstatným porušením této smlouvy, zakládajícím právo Objednavatele na odstoupení 

od smlouvy, se rozumí rovněž případ, kdy příslušný orgán veřejné moci (Státní úřad 

inspekce práce či oblastní inspektorát práce, Krajská hygienická stanice atd.) zjistí svým 

pravomocným rozhodnutím v souvislosti s plněním této smlouvy porušení obecně 

závazných právních předpisů. 

 

XII. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 

6.39. V případě, že dodavatel bude v prodlení se zhotovením a předáním díla nebo jeho části 

oproti schválenému časovému harmonogramu, je povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu, jejíž výše bude určena jako násobek počtu dní prodlení se zhotovením díla a 0,2 

% z ceny díla bez DPH, označené v článku III. odst. 3.1. smlouvy. V případě, že dodavatel 

prokáže, že prodlení vzniklo z viny na straně objednatele, zanikne objednateli právo 

smluvní pokutu uplatňovat. Dodavatel není v prodlení, pokud nemohl plnit v důsledku 

vyšší moci. 

 

6.40. Smluvní pokuta za prodlení s odstraněním vad v záruční lhůtě dle čl. XI. činí 0,05 % z ceny 

díla za každý i započatý den prodlení. 

 

6.41. Smluvní pokuty dle této smlouvy hradí dodavatel nezávisle na tom, zda a v jaké výši 

vznikne objednateli škoda, kterou je oprávněn objednatel vymáhat samostatně a bez 

ohledu na její výši.   

 

6.42. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla nebo 

její části je objednatel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení dle platné legislativy 

z dlužné částky. 

 

 

Článek XIII. 

Záruční doba 

 

13.1. Dodavatel přejímá závazek, že provedené dílo - a to každá jeho část – bude plně 

způsobilé k účelu vyplývajícímu z této smlouvy či k obvyklému účelu a že si zachová 

smluvené nebo obvyklé vlastnosti po dobu nejméně dvou let. 
 

13.2. Dodavatel se zavazuje poskytnout záruku na dílo v trvání minimálně 24 měsíců od data 

převzetí díla objednatelem. 

 



 

 

13.3. Dodavatel se zavazuje poskytovat po dobu 24 měsíců průběžnou kontrolu a údržbu 

vzrostlých stromů (6ks), které jsou předmětem této smlouvy, počínaje dnem převzetí díla 

objednatelem.  

 

Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 

 

14.1. V případě změny údajů uvedených v záhlaví smlouvy, týkající se smluvních stran, je 

povinna ta smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, 

a to průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu.  V případě, že z důvodu nedodržení 

nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, je strana, která škodu způsobila, tuto 

v plném rozsahu nahradit.   

 

14.2. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá dodavatel 

objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

 

14.3. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo 

zánik práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy či 

výpověď) se doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do 

vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta 

písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže 

pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním 

doručení zmařil nebo přijetí písemnosti odmítl. 

 

14.4. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

 

14.5. Smlouvu o dílo lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými statutárními zástupci 

obou smluvních stran. To se týká veškerých dodatečných plnění, méně prací a změny díla 

včetně případných změn stavby oproti dokumentaci.  

 

14.6. Ostatní vztahy smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí občanským 

zákoníkem. 

 

14.7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, objednatel obdrží dva a dodavatel 

jeden stejnopis. 

 

14.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. 

 
14.9. Smluvní strany berou na vědomí a prohlašují, že jsou jim známy účinky Zákona 340/2015 

Sb., o registru smluv a zákona 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, kterými je 

objednatel vázán, přičemž nemají výhrady proti uveřejnění celého textu Smlouvy. 

 
14.10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.  

 



 

 

14.11. Veškerá ujednání, technické podmínky a jiná ustanovení uvedená v nabídce dodavatele, 

podané v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele díla dle této smlouvy, jsou nedílnou 

součástí této smlouvy, pokud tato smlouva nestanoví jinak (viz čl. I smlouvy). 

 

14.12. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 

 

Příloha č. 1: Projektová dokumentace 

Příloha č. 2: Oceněný Výkaz výměr   

Příloha č. 3: Formulář – dodatek  

 

 

 

 

 

V                 dne                                        V Mladé Boleslavi dne 14.4.2023 

                

        Dodavatel                 Objednatel  

                                                               

 

……………………………………                                              …………………………………                                                                                         

 Michal Fiedler                                                                                                    

                                                                                                 Mgr. Luďka Jiránková, ředitelka    

  

 


